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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid, Desc: 	0000 

Clase de 	1 	 Clase de 1 	 RFA ATO DEV 

Registro: 	1 DEV 	 Gasto: 	OGA 	
IOFP/D 

Area De: 	GASTOS 

Beneficiario' 	1723309157 	 AGUIRRE ARAUJO MARIA BETZABE 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PV 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS 	 M O N T O 

57 	00 000 001 	530303 	1701 	001 0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 240.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 240.00 

	

MONTO IVA 	 0.00 

	

TOTAL 	 240.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES 	 0.00 

	

LIQUIDO 	 240.00 

SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES 

DESCRIPCION: AGUIRRE ARAUJO MARIA BETZABE.- POR VIAJE A TENA, REALIZAR EL MONITOREO PARA LA EJECUCIÓN DE FERIA Da ENCUENTRO. DEL 21 AL 
24-07-2021. CONTROL PREVIO VT-YP-AG-FR 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	PLANTA CENTRAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

18 	08 	2021 	2704 	2665 

Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 	 No, Expediente 

1 

	

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	 LIQUIDACION DE GASTOS  SEGC-DDM-2021- 	1434 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: 	ZLMNG09GDBDBFMP 

USUARIO: 	CRUZACERO 

FECHA: 	 18/08/2021 

APROBADO 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: RDMF8G9J5KD6LBB 

USUARIO: 	FRAMOSR 

FECHA: 	 18/08/2021 

FIRMA 	 FIRMA 
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DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: ZLMNG09GDBDBFMP 

USUARIO: CRUZACERO 

FECHA: 18/08/2021 

APROBADO 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: 	RDMF8G9J5KD6LBB 

USUARIO 	 FRAMOSR 

FECHA 	 18/08/2021 

E 11R\I.\ 	 FIRMA 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No Original 
CENTRAL 

Unid Desc 	 0000 	 018 108 
	

1 

 2021 	2704 F7   2665 . 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SEGC-DDM-2021-215-M 

No. Expediente 

1434 

RPA RTO DEV 
Clase de 	 1 	 1 	Clase de 	1 	 _______________ 

1 DEVENGADO 	 1 	 OTROS GASTOS 	
Ii 	1 	1 	¿ Registro: 	 Gasto: 	 1 i 

1 Cuenta 
Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	1 	 1 	 1 
GASTOS 	 Numero Operación 	

1 	

0 

Beneficiario: 	 1723309157 	
I 	

ARAUJO MARIA BETZABE 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

57 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 24000 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 240.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB - TOTAL 	 240.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 240.00 

SON: 	DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES 

DESCRIPCION: 	AGUIRRE ARAUJO MARIA BETZABE.- POR VIAJE A TENA, REALIZAR EL MONITOREO PARA LA EJECUCIÓN DE FERIA DEL 
ENCUENTRO, DEL 21 AL 24-07-2021. CONTROL PREVIO VT-YP-AG-FR 

1 AGOua 

191 
DATOS APROBACION 

1• 

APROBADO 

18/08/2021 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	Fecha Elaboración No, CUR 	No. Original 
CENTRAL 

Unid. Desc: 	0000 	 018 	08 	1 2021 2704 	2665 

No. Expediente Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDACION DE GASTOS 	 SEGC-DDM-2021-215-M 	1434 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
18/08/2021  

Director Financiero Funcionario Responsable 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	1 rptComprooanteGastos.rdlc 
 1 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	Fecha Elaboración 	No. GUA No. Original 
CENTRAL 

Unid Desc: 	0000 	 017 108 	2021 	2665 	

¡ 	

2665

1 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 	7' No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SEGC-13DM-2021-215-M 1434 	 001 

Clase de Clase de 	
_ RFA ATO DEV 

Registro COMPROMETIDO Gasto: 	OTROS GASTOS 	 1 	1 	1 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante 
GASTOS Numero Operación Q 

Beneficiario: 1723309157 	
I 	

ARAUJO MARIA BETZABE 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY ACT 	ITEM 	UBG 	FTE 	ORG N. Prest 	DESCRIPCION M O N T O 

57 	00 	000 001 	530303 	1701 	001 	0000 0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 240.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 240.00 

IVA 0.00 

SUB-TOTAL 240.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 240.00 

SON: 	DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES 

DESCRIPCION: AGUIRRE ARAUJO MARIA BETZABE.- POR VIAJE A TENA, REALIZAR EL MONITOREO PARA LA EJECUCIÓN DE FERIA DEL 
ENCUENTRO, DEL 21 AL 24-07-2021. 

DATOS APROBACION 

RE ISTRADO: 

FECHA- 

17/08/2021 

Funcionario Responsable 



e.. 
MIES 	DIRECCIÓN FINANCIERA 

INFORME LIQUIDACION DE VIÁTICOS 

1. DATOS GENERALES 

No. CEDULA: 	 1723309157 	 CARGO: 	SECRETARIA EJECUTIVA 

SERVIDOR: 	 AGUIRRE ARAUJO MARIA BETZABE 	 NIVEL: 
LUGAR COMISIÓN: 	TENA - NAPO / 
FECHA DE SALIDA: 	21/07/2021 	HORA: 	08H00 	 C. PRESUPUESTARIA: 	494 
FECHA DE RETORNO: 	24/07/2021 	1ORA: 	10H30 	 TIPO DE GASTO: 	CORRIENTE 

2. CALCULO DE VIATICOS 
CONCEPTO MONTO (USD) No. DiAS TOTAL VIÁTICO 

Viático 80,00 3 240,00 
TOTAL 240,00 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 
No, CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 
PEAJES 570102 0.00 
MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 

TT PARQUEADERO 530502 0,00 
HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 530303 0.00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 
No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

1 HOSPEDAJE 530303 105,00 
2 ALIMENTACION 530303 75,49 
3 MOVILIZACION 530301 0.00 

TOTAL GASTOS 180,49 

5. LIQUIDACION 

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 
(-) Anticipo entregado 
Valor a Justificar 
Valor sin Justificar 

Valor que justifica el funcionario 

Saldo a favor de MIES 

b) Total por reembolso de gastos 

c) Total por liquidacion de compras 

d) Total a favor del Funcionario  

240,00 

	

CURNo. 	 0,00 	0,00/ ' 

	

70% 	 168,00 	168,00 / 

	

30% 	 72,00 	72,00' / 

/,/ 
240,00/ 

0,00 

0,00 

0,00 

240,00 

5. OBSERVACIONES 
Iii 

6. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha 
documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que es procedente realizar los registros contables-
presupuestarios que correspondan conforme al respectivo control de cada proceso en aplicación a la normativa de Control Interno 

Elaborado por: 

Víiessa Terán 

CONTROL PREVIO 

Quito, 17 de agosto de 2021 

Comprometido por: 

PRESUPUESTO 

Contabiliz o Por: 

CO 7ABILIDAD 

Pagado por: 

Cruz Acero 

TESORERíA 

i7 AGO 22 
,-, .2 Q(/( 
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$ Repúba 
del Ecuador 	 Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO 

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: MI ES-SEGC- 
FECHA DE SOLICITUD: 14JULIO2021// 

DDM-2021-0198-M / 

VIÁTICOS 7x FM 
 OVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

AELLIDOS-NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 
PUESTO QUE OCUPA: SECRETARIA EJECUTIVA 

AGUIRRE ARAUJO MARIA BETZABE 

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR: 
CIUDAD-PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 

DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE MERCADOS 
TENA - NAPO, 

FECHA SALIDA: HORA SALIDA FECHA LLEGADA: HORA LLEGADA 

8:00 24 /21-JULIO-2021¡  -JULIO-2021 10:30 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: DELIA CEDEÑO,MARIA AGUIRRE 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: MONITOREO PARA LA EJECUCIÓN DE FERIA DEL ENCUENTRO EN EL TENA 

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE 

(AÉREO, NOMBRE DE 

TERRESTRE, TRANSPORTE 
RUTA FECHA 

HORA 
FECHA 	1 

1 HORA 

MARÍTIMO, 
DD-MMM- 

HH:MM 
DD-MMM- 

HH:MM 

OTROS) 
AAAA / A.AAA 

TERRESTRE Institucional Quito -Tena 21-07-20211 8:00 / 21-07 2021, 14:45 

TERRESTRE Institucional Tena -Quito 24-07-2021 / 8:00 24-07-2021 10:30 / 

AUTORIZACIÓN: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la coordinación 

administrativa financiera del MIES, a través de la dirección/unidad financiera a descontar a favor del ministerio de 

inclusión económica y social -mies en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados 

debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: Banco del 
TIPO DE CUENTA: Ahorros NO. DE CUENTA: 	1041551214 

Pacifico 

18 
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FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

c4 

María Betzabé Iguirre Araujo 
lo Raúl ForeGonzaIes 

SECRETARIA EJECUTIVA 
SUBSECRETARIO DE EMPRENDIMIENTOS Y GESTION DEL 

CONOCIMIENTO 
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU Nota: esta solicitud deberá ser presentada para su autorización, 

DELEGADO con por lo menos 3 días de anticipación al cumplimiento de los 
servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades 

institucionales la autoridad nominadora autorice. 

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud 

como la autorización quedarán insubsistentes 

• El informe de servicios institucionales deberá presentarse 

dentro 	del 	término 	de 	4 	días 	de 	cumplido 	el 	servicio 
institucional 

1 rXavier Narváez Amores 	
// Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días 

DIRECTO DE DESARROLLO DE MERCADOS/ descanso 	obligatorio, 	con 	excepción 	de 	las 	máximas 

autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados 

por la máxima autoridad o su delegado. 



Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2021-08-16 10:07:27 (GMT-5) 

Generado por: 	 Franklin Xavier Narváez Amores 

Información del Documento  

No. 	 Doc. 
-- MIES -SEGC-DDM-202 1-01 98-M 	/ Documento: 	 Referencia: 

Sra. Mgs. Amparo del Carmen Córdova Vaca, 
De: Sr. Franklin Xavier Narváez Amores. Director de Desarrollo de Para: Coordinadora General Administrativa Financiera, 

Mercados. Ministerio de Inclusión Económica y Social 
Ministerio de Inclusión Económica y Social 

Solicitud para la movilización y viáticos para el equipo técnico 11 Descripción -- 
Asunto: 

DDM Anexos: 

Fecha 
202 1-07-14 (GMT-5) 

Fecha 
2021-07-14(GMT-5) 

Documento: Registro: 

Ruta del documento 

No. 
A
- 	 - - 
rea 	 De 	Fecha/Hora 	Acción 	Para 	- 	 Comentario 

Días 

Yolanda Azucena 
202t-07-27 se procedio con la compra del pasaje N. 4629235776307 a favor del sr. 

Dirección Administrativa Guapi Chavez 
18.11:02 (GMT-5) 

Archivar 13 
David Alonso Bcrru Villalba 

(MIES) 

Roberto Cartas Andres Vinicio Estimado Andres: 
Dirección Administrativa Padilla Figueroa 

2021-07-15 
Informar Carrillo Ruiz t Le remito el presente pedido para que se dé transite en base a sus 

(MIES) 
O9241 (GMT-S) . (MIES) competencias, respecto a la movilización terrestre. Gracias 

Roberto Carlos Yolanda Azucena Estimada: 
Dirección Administrativa Padilla Figueroa 

2021-07-15 
Rrasignar Guapi Chávez 1 Coordinar con la anidad requirente. para que presente tos documentos 

(MIES) 
092058 GMT5) 

(MIES) de sustento previo ala reserva y emisión de pasajes aéreos. Gracias 

Paúl Fernando 
2021-07-14   

Roberto Carlos 
Favor coordinar con pasajes acreos y transportes aun de atender lo 

Dirección Administrativa Cevallos Acosta 
.40. 1856 (GMT-5) 

Reasignar Padilla Figueroa O 
requerido 

(MIES) (MIES) 
- 

Coordinación General Amparo del Paúl Fernando Estimado Director Administrativo: Autorizado. Agradeceré proceder de 
Administrativa Carmen Córdova 

2021-07-14 
Reasignar Cevallos Acosia O acuerdo a disposiciones legales vigentes. Mgs. Amparo Córdova Vaca 

Financiera Vaca (MIES) 
1517 55 (GMI-51 

(MIES) Coordinadora General Administrativa Financiero 

Dirección de Desarrollo 
Franklin Xavier 

2021-1)7-14 
. 

Envio Electrónico 
de Mercados 

Narváez Amores 
11:15:1)4 (GMT-5) del Documento 

0 
(MIES) 

Direecion de Desarrollo 
Franklin Xavier

. 
 

2021-07-14 Firma Digital de . 	- 
O 	Documento Firmado Electrónicamente 

de Mercados 
Narváez 	Amores 

11:15:04 (GMT-5) Documento 
(MIES) 

Franklin Xavier Amparo del 
Dirección de Desarrollo . 

Narrare Amores 
2021-07-14 

Registro 
- 

Carmen Córdova O 
de Mercados 

(MIES) 
11:13:51) (GMT-5) 

Vaca (MIES) 

7 
/ 

Gobierno Juntos 
i,.,a.iEa1.ntroologramos 	1/1 

Documento generado por Quipux 
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Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-SEGC-DDM-2021-0198-M 

Quito, D.M., 14 de julio de 2021 

PARA: 	Sra. Mgs. Amparo del Carmen Córdova Vaca 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

ASUNTO: Solicitud para la movilización y viáticos para el equipo técnico DDM 

De mi consideración: 

En el marco del planteamiento del Gobierno del Encuentro que tiene como principio 
colocar a la ciudadanía como prioridad y de la misma manera la reactivación económica a 
causa de la pandemia por el virus SARS COVID-19; en este sentido, la Subsecretaría de 
Emprendimientos y Gestión del Conocimiento a través de la Dirección de Desarrollo de 
Mercados ha planteado la implementación de las Ferias del Encuentro que constituyen un 
instrumento estratégico a nivel nacional, para promocionar y visibilizar los productos y 
servicios de los emprendimientos; asimismo, establecer una vinculación comercial directa 
y efectiva entre el productor que son los usuarios atendidos por el MIES y los 
consumidores conformados por la población general, y las instituciones públicas y 
privadas a nivel nacional 

Ante lo expuesto y con el objeto brindar apoyo y acompañamiento técnico/ para la 
ejecución de las Ferias del Encuentro planificadas en el mes de julio de 2021  "se delega 
al equipo técnico descrito a continuación para el cumplimiento de dichas actividades: 

• Delia Janeth Cedeño Delgado 
• María Betzabé Aguirre Araujo"> 
• David Alonso Berrú Villalaba 
• Roberto Carlos Paredes Ulloa 

En este sentido, solicito a usted se autorice la emisión de pasajes aéreos y viáticos para la 
movilización a territorio del equipo técnico de la Dirección de Desarrollo de Mercados, / 
conforme al cronograma adjunto0iCabe resaltar que, debido a la naturaleza del territorio 
algunas ferias se realizan los fines de semana por la afluencia de la población. / 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

. Gobierno juntos 
a., Encuentro J lo logramos 1/2 

Documento firmado electrónicamente por Quipux 
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Re ública 
 delcuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-SEGC-DDM-202 1-01 98-M 

Quito, D-M., 14 de julio de 2021 

Documento firmado e!ectrónicanzente / 

Sr. Franklin Xavier Narváez Amores 
DIRECTOR DE DESARROLLO DE MERCADOS 

Anexos: 
- cronogramas_de_salidasjerias_del_encuentro_13.07.2021.pdf 

Copia: 
Sr. Mgs. Paúl Fernando Cevallos Acosta 
Director Administrativo 

Sr. Econ. David Alonso Berru Villalba 
Analista de Dialogo y Generacion de Oportunidades 3 

Sr. Econ. Roberto Carlos Paredes Ulloa 
Analista de Dialogo y Generacion de Oportunidades 2 

Sra. Ing. Delia Janeth Cedeño Delgado 
Asistente 

Srta. Tiga. María Betzabe Aguirre Araujo 
Secretaria Ejecutiva 

Sr. Galo Raúl Flores González 
Subsecretario de Emprendimientos y Gestión del Conocimiento 

FRANKLIN XAVIER 
NARVAEZ AMORES 

4V 

Gobierno Juntos 
Encuentro 110 logramos 2/2 

Documento firmado electrónicamente por Ouipux 
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JJ 	ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No. 1569 
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
yfo fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

ETIflFPJTlFICAcIÓN DE LA ENTIDAD 	- 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

RUC 	1760001200001 

[2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad QUITO 

Fecha de Vigencia 	Desde 2021-07-19 Hora 0500 	Hasta 2021-07-24 Hora 2355 

Motivo MOVILIZACIÓN A FUNCIONARIOS DEL MIES 

No, Ocupantes 	5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 	 2021-07-19 No. Comunicación Memorando Nro MIES-SEGC- 
DDM-2021 -01 98-M 

/ 
Lugar Origen 	O M.Q 

Lugar Destino 	NIVEL NACIONAL 

Kilometraje Inicio 	Ç- 2\5 	Kilometraje Fin  

3. DATOS DEL CONDUCTOR 1 A 

Nombres HEREDIA FLORES JOSE LUIS 	 Cargo CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

Número de Cédula / Pasaporte 	1716331879 	 Tipo de Licencia E 

14 CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa PEP1118 -7 	Marca / Modelo 	LUV D-MAX 3 5L V6 TM 4X4 

Color 	 DORADO 	Número Matrícula 465574 

5. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres FRANKLIN XAVIFR NARVAEZ AMORES 
	

Cargo DIRECTOR DE DESARROLLO DE 
MERCADOS 

Realizado Por 	CARRILLO RUIZ ANDRES VINICIO 

Fecha de Emisión 2021.07-19123, 
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Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 	FECHA DE INFORME: 

SERVICIOS INSTITUCIONALES: MIES-SEGC-DDM-2021- 	 27-JULIO-2021 

0198-M 
 

AELLIDOS-NOMBRES DE LA 0 El SERVIDOR 
PUESTO QUE OCUPA: SECRETARIA EJECUTIVA  

AGUIRRE ARAUJO 	BET / 

CIUDAD-PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR: 

TENA - NAPO DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE MERCADOS 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 	DELIA CEDEÑO, MARIA AGUIRRE 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES: 

21 DE JULIO DEL 2021 
/ 

08:00 Salida del Domicilio 

08:30-14:45 Traslado terrestre a la ciudad del Tena (Por motivo de seguridad, ya que la vía de Papallacta estaba cerrada se procede 

a viajar por la vía de Baños) / 
14:45 —15:45 Almuerzo/ 

15:45-18:00 Reunión con Técnica Nancy Villalba en Coordinación Zonal 2 de Inclusión Económica 

18:00-19:00 Visita al lugar de la Feria Ex planada de la ex MTO 

19:00-19:30 Traslado al hotel 

19:30: Fin de la Jornada 

22 DE JULIO DEL 2021 

8:00-11:00 Revisión Logística de la Feria del Encuentro en Coordinación Zonal 2 de Inclusión Económica. 

11:00-13:30 Reunión con el Coordinador de técnicos de la unidad desconcentrada zonal 2 Pablo Rivadeneira, para revisión de 

invitaciones para la feria. 

13:30-14:30 Almuerzo 

14:30-16:00 Actividades en la Ex planada de la ex MTO y montaje de carpas para la Feria del Encuentro. 

16:00-18:00 Revisión de hoja de ruta para ejecución de Feria 

18:00: Fin de la Jornada 

/ 
23 DE JULIO DEL 2021' 

8:00-10:00 Desarrollo de logística para ejecución de la Feria del Encuentro 

10:00-13:30 Organización y Logística de la Feria en la Ex planada de la ex MTO 

13:30-14:30,Trnuerzo 

14:30-19:30"Participación en la Feria del Encuentro en la Ex planada de la ex MTO 

19:30: Fin de la Jornada. (Por motivo de seguridad se procede a viajar el día siguiente). 	/ 

/ 
24 DE JULIO DEL 2021 

8:00-10:30 Retorno terrestre de la ciudad del Tena a Quito 	/ 
10:30 Llegada a Domicilio / 

/ 
DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA 	 1 	No. COMP.VENTA 	1 	CONCEPTO 	 $ MONTO (CON IVA) 



u r OtO 

21-07-2021 / 001-001-000005886,/ Alimentación (Almuerzo) 	/ 10,00 

21-07-2021 / 001001000000365/  Alimentación (Extra de 13,90 - 
Vegetales) 	/ 

/ 	22-07-2021/ 001-001-000000224/ Alimentación (Desayuno) / 8,93 - 
22-07-2021 / 001-001-0000176887 Alimentación(Almuerzo) 10,00 - 
22-07-2021 / 003-001-000000158 / Alimentación(Ooh Laa, Agua),-" 

 
7,00 

23-07-2021 001-001-000017717 Alimentación (Caldo de 12,00 _- 
/ / Gallina, Lomo Ahumado ,Jugo 

natural)  

23-07-2021 	/ 003-001-000000165 Alimentación( Porto 12,59 - 
Vegetariano, jugo)  

24-07-2021 	/ 003-000001565 	/ Hospedaje 	/ 105,00 

SUMAN: 179,42 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 

Estos 	datos 	se 	refieren 	al 	tiempo 	efectivamente 	utilizado 	en 	el FECHA 

de-mmm-aaa 
21-07-2021 	z 24-07-2021 

cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de 

residencia 	o 	trabajo 	habituales 	o 	del 	cumplimiento 	del 	servicio 
HORA 

800 	/ 10:30 institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos sitios. 
hh:mm 

TRANSPORTE  

TIPO DE SALIDA LLEGADA 

FECHA TRANSPORTE NOMBRE DE 

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA dd-mmm- 
HORA FECHA HORA 

hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm 
marítimo, otros)  aaaa 

TERRESTRE Institucional Quito -Tena 21-07-2021 ,,' 8:00 /1 21-07 2021 / 14:45 7 
TERRESTRE Institucional 	/ Tena -Quito 	/ 24-07-2021 / 8:00 / 1 	24-07-2021 10:30 	' 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES: 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días 

del 	cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales, 	caso 	contrario 	la 

liquidación 	se 	demorará 	e 	incluso de 	no 	presentarlo tendría 	que 

4BetzabAgulirrie 
 

restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios 

institucionales sea superior al número de días autorizados, se deberá 
Maria 	Araujo- 

adjuntar la autorización por escrito de la Máxima Autoridad o su 
SECRETARIA EJECUTIVA 

delegado 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA 0 	P 	S 	LE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA DIAT 	O EL 	SABLE DE LA 

DI 	R DE DESARROLLO DE MERCADOS SUBSECRETARIO DE EMPRENEMIENTOS Y GESTION DEL 

CONOCIMIENTO 

-, 

/ 
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Shiwangii5rfa9017ic4ndra RUC: 1501115917001 

AIYMICUN454d11454M4Y 	NOTA DE VENTA DIRECCIÓN: AMAZONAS S/N Y 

	

ROCAFUERTE - CEL.: 0998949491 	SERIE 001 - 001 
0988139701 - TENA - NAPO / 

HOTELES  RESTAURANTES HASTA $250000 / 000 00588 6 

	

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN SIMPLIFICADO 	AUTORIZ. SRI. 1128432954v'  

FECHA: 	 /RUC.: 

CLIENTE. 	 f 
DIRECCIÓN 	 \- 	/ 
FECHA DE CADUCIDAD: 07 / 07 /2022 	ORIGINAL: Adquiriente - COPIA: Emisor 

CANT. DETALLE V. UNITARIO V. TOTAL 

__ TOTAL$ 

	

RECIRI CONFU 	E 	 PROPIETARIO 

	

FORMAS [II PACO: 	EFECTIVO 	O. ELECTRONICO 	[1] TARJETAS CREO/0 	OTROS 

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA IMPRENTA ROBALINO - TELEFONO: 062 886 416 

RUC: 1600251597001 - AUTORIZ. 3849 FECHA IMP, 2021 -07 - 07' NUM, 5801 Al 6800 



CAFE TORTUGA 

TOATULOVERS S.A.S. 

Dirección matriz: 	JOSE VARGAS L26 Y DEL RUISEÑOR 

Teléfono: 	 0999444425 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Si 

RUC: 1793082750001 

oo 
FACTURA / 

No 001-001-000000365 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

2107202101179308275000120010010000003656777619316 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN: 21/07/2021 09:28 PM 

AMBIENTE: 	 PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: 
	

NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

Ill 	II 
2107202101179308275000120010010000003656777619316 

Razón social / Nombres y apellidos 
	

Maria Aguirre Araujo,,' 

Identificación: 
	

1723309157 / 

Fecha emisión: 
	

21/0712021/ 

Dirección: 
	

Quito 

Teléfono: 
	

0997712664 

/ 

/ 

Cod. 	1 
Principal 

Cod. 
Auxiliar 

Cantidad Descripción 
Precio 

unitario 

1 
1 Descuento 

Precio 

total 

rALIMENTA ALIMENTA 1,00 Alimentación. Extra de vegetales: -/ 12,410714 0,00 12,41 

Forma de pago 	 Valor r 	01 - Sin utilización del sistema financiero 	 13,90 1 
SUBTOTAL12% 12,41 

SUBTOTAL 0% 0,00 

SUBTOTAL NO OBJETO  
DE IVA 

0,00 

SUBTOTAL EXENTO DE 
IVA 

0,00 

SUBTOTAL SIN 
IMPUESTOS 

2,41 

TOTAL DE DESCUENTO 0,00 

ICE 0,00 

IVA 12% 1,49 

IRBPNR 0,00 

PROPINA 0,00 

VALOR TOTAL 13.90 

Información adicional 

Correo de cliente: betsaguirre13@hotmail.com  

Enviar los comprobantes de retenciones electrónicas al correo: cafetortugatena@gmail.com  

/ 

tufacturero.ec  
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Lñpflz Hayas Edith Margarita RUC: 1500624166001 

RESTA URANTE 84 Y/TAS FACTURA 
DIR.: AV. PA NO 728 Y VICTOR HUGO SERIE 001 	001 

SANMIGUEL - TENA - NAPO - ECUADOR QQ 0000224  
ONTR/BUVENTERG/MENM/C'ROEMPRESAS AUTORIZ. SRI. 1127896683 

CANT. DETALLE V. UNITARIO V. TOTAL 

FORMA DE PAGO SUBTOTAL 

EFECTIVO 1 0% IVA 
DINERO EIECIRONICO 1 - 

12% IVA * IJETA CREOITO/BEBIÍO 

OTROS BIcONFORE TOTAL $ 10, 
GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA LIBRERÍA PAPELERIA E IMPRENTA ROBALINO - TELF1 886 476 

RUC: 1600251597001 - AUTORIZ. 3849 FECHA IMP. 2021 - 03 - 01 NUM. 201 AL 250 

o 

ce 
O 

SEÑOR: 

DIRECCIÓN: c_J\\D 
	

FECHA 

1.) 
TELF.: 	 O 

O 

FECHA DE CADUCIDAD: 01 / 03 / 2022 	ORIGINAL: Adquiriente . COPIA: Emisor 

/ 



(flpi 
'1 .) ti 

Morera Tapia Evelyn Piedad RUC: 1501021735001 

¿4 TOCATA DE LI/CHI FACTURA 
DIRECCIÓN: SERA FIN SERIE 001 .001 

GUTIERREZS/N 

CEL..0992598765 

TENA - NAPO 

LA FOGATA 000017688         
AUTOR. SRI. 1128334228 

FORMA DE PAGO 

PROPIETARIO/ 

(•4_) / 
RECIBI CONFORME 

SUBTOT 
100 EN EFECTIVO 

0% IVA 
DINERO ¿IECTRNICO 

1 12 % IVA --- 
TARJETA CRÉOITO/OEBITO 

TOTAL $ 1 OTROS 1 
GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA IMPRENTA ROBALINO RUC.: 1600251597001 

TELF.: 2886476 AUTORIZ. 384' FECHA IMP. 2021 06 - 17 /NUM. 16976 Al 17975 

SEÑOR: A2 2 
DIRECCIÓN U.;:: r 
FECHA:  TELEF. 

RUC.: ( 	t3C5/5 	/ G.REMISION:  

FECHA DE CADUCIDAD: 17 / 06 / 2022 ORIGINAL Adquiriente 	COPIA: Emisor 

DETALLE V. UNITARIO V. TOTAL 

t cu o  
L) 

o 



JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO RUC: 1203471329001 AUT. SRI. MI TeIf.: 2888 401 
Fecha de Autor.: 06/JULIO/ 2021 * CADUCA: 06 / JULIO /2022 Num. 0101 al 0300 

IMPRENTA 
ALEGRAFIC 

FORNIA DE PAGO 

EFECTIVO 

DINERO ELECTRONICO 

TARJETA DE CREDITO DEBITO  
LOT

ROS  

005 

Rivadeneyra Catalina Karen Elizabeth ~RUC: 1500514714001-1 

VLinoL(iBERo  
RESTAURANTE / /00U000158 

Dirección: Av. Francisco de Orellana s/n 
/ l000000158 

[DOCUMENTO 
AUT SRI 11284234001 / 

TENA - ECUADO9/ 	¿ATEG0RIZAPJ2J 

CIiente:...Q 1\Xlle.Atj -

-- --- ------------------------- - 
Direccion;Q -tO 	- 
RUC; ----- ¡TU3.O21S:,r------------ 

TeIefono:..OQ............................2 2 	2Lj 
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o z 
o 

Mareta Tapia Eve/yn Piedad / RUC: 1501021735001 

/ L4ÍO6ÁTÁDELUCH/ FACTURA 
DIRECCIÓN: SERA FIN SERIE 001 .001 

GUTIERREZS/N LA FOGATA 000017717 CEL .0992598765 

IL 	TENA - NAPO AUTOR. SRI. 1128334228 

II \o Ç(\O 

FORMA DE PAGO 
__ 

IETARIO/ 

RECI8I 	ONFORME 

SUBTOT 
NERO 	EN EFECtIVU 

0% IVA 
DINERO aECTRÚNICO 

12 % IVA 
TJE 	CRtD1IC/0E8110 

OTROS TOTAL $ \ ' 
GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA IMPRENTA ROBALINO RUC.: 1600251597001 

TOS.: 2 886 476 AIJTORIZ. 3849 FECHA IMP 2021 -06 - 17 NUM. 16976 AL 17975 

SEÑOR: ckdp p 
Ni 

DIRECCIÓN O'+o / Ft 

FECHA: 2.3 - 2 i 	/ TELEF. 

LD  

RUC.: 1 -O'S / G.REMISION: _ 
FECHA DE CADUCIDAD: 17 / 06 / 2022 / ORIGINAL: Adquiriente . COPIA: Emisor 

T. DETALLE V. UNITARIO V. TOTAL 

Cc\o cck 	çu 

/ 
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Rivadeneyra Catalina Karen Elizabeth 'RUC: 1500514714001'9 

ÚLA E R 0  
FRCTUIRM 

RESTAURANTE 000000165 
Dirección: Av. Francisco de Orellana s/n 

[DOCUMENTO AUT. SRI. 1128423400 1 
TENA - ECUADOR  cATEGoRtzAQQQJ 

Cliente: 

Direccion: 

RUC: 

Telefono:............................................ 23 	2OZJ 
~NT. DETALLE V. UNIT. TOTA 

ro 	yc - /a)t) 
1 1.5 22.5 

FORMA DE PAGO 

1 EFECTIVO 

T 
DINERO ELECTRONICO 

TARJETA DE CREDITO 
DEBITO  

OTROS  

/ 
(JNA-b 	

SUB TOTAL  

IVA 0% Firma Responsable 

VA 12% It 	3 ' 
Ik 117A 12v Recnforme 

IMPRENTA 1 	JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO 	Ruc: 1203471329001 AIJT. SRI, 7933 Telt.: 2888 401 
ALEGRAFIC 	Fecha de Autor.: 06/JULIO/2021 • CADUCA: 06/JULIO/2U22 Num. 0101 al 0300 



Rznúrez Serrano Anyely Briceida iuLw5:.ws1.I 	 002 

 10*
RCTUR J

TEL (HRISTIAN 	i;u*isicisi.ic 

TeIf.: (06) 2844088 Cel.: 0987242488 000001565 
Dirección: Calle Juan Leon Mere sin y Calle Sucre / TENA - ECUADOR  AUT. SRI. 1128408350 1 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN MICROEMPRESAS/ DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO] 

Direccion:JttO 

RUC:1}233QSI5+ ----------------- 
Telefono: --------------------------- ----------------- 	 21 

DETALLE 	 V.UNIT. TOTAi 

3 Si,2.5 C31f 

CIO 	io- t2  

Scc 	2.' 

EFECTIVO 	
SUB TOTAL 

DINERO ELECTRONICO 	 IVA 0% 

TARJETA DECRED:TO IVA 12 %5 I/ DEBITO  

TROS 
Recbi CJínforme •fflV.!Ih1 iO5 o C / 

IMPRENTA 	JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO RUC; 1203471329001 AUT, SRI 7933 TeIf.: 2888 401 
ALEGRAFICI Fecha de Autor.: 02/JULIO/2021 CADUCA:02 /JULIO /2022 Num. 1501 al 1600 



	

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 	
p () 1 

nst.r.ucion: 	 1 	 1 1 	 1 	1 

¡ 	

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y  SOCIAL 	 NO. CERTIFICACION 	FECHA DE ELABORACIÓN 

Unid. Ejecutora: 	J MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 	 494 	 28 	07 	21 

 1 

Unid. Desc: 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

CLASE DE REGISTRO 	COM 	 CLASE DE GASTO 	OCA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
PO 	SP 	PY 	ACT 	ITEM UBG FTE ORO N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO  

57 	00 	ooc 	001 	530301 	1701 	001 	0000 	0000 	Pasajes al Interior 	 $20000 

57 	00 	000 	001 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 $472000 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $4,920.00 

TOTAL 

SON: 	 CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTE DOLARES 

DESCRIPCION: 	 / 
PARA Sr. FRANKILN XAVER NARVÁEZ AMORES - DIRECTOR DE DESARROLLO DE MERCADOS ACTUALIZACIÓN DE CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA/ 
PAGO DE VIÁTICOS Y PSAJES AL INTERIOR PARA VISITAS EN TERRITORIO PARA EL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES PERIODO 
JUNIO-DICIEMBRE 2023/DEL PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE MERCADOS. CERTIFICACIÓN FORMULARIO PAPP MIES-SEGC-DDM-2021 - 
002. SEGUN MEMORANDO NRO. MIES-SEGC-DDM-2021-215-M. LA PRESENTE CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA EMITIDA POR LA DIRECCIÓN 
FINANCIERA, NO VALIDA Ni LEGITIMA EL PROCESO DE CONTRATACIÓN EFECTUADO POR LA UNIDAD REQUIRIENTE. REFERENCIA CERTTIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA 415. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO -- 	- 
INGRID SOLANGI,  CHRISTIAN 	

Firmado digitalmente 
por CHRIS1IAN MISAEL 

FECHA: 
PERALTA 	/ VALVERDE 

MISAEL SEGOVIA SEGOVIA CHAVEZ 
Fecha: 2021.07.28 

28/07/2021 
j: CHAVEZ 

16:33:08 -0500 

Director Financiero Funcionario Responsable 


